Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 167

[S.l.], [9. Jh.]

Gloria in Excelsis Deo (Graeca et Latina)

[urn:nbn:de:bsz:31-1596](#)

Gloria in excelsis. dox. ke. epi gis.
 Pax. in hominibus bonae voluntatis laudamus.
 Crimi. in anthropis. euodicia. enumen-
 te. benedictus. ad gloriam.
 se. eu logumen. se. proskanum en se.
 glorificam. eu logumen. se. eu charistum en si.
 doxa logumen. se. eu magnus. tu gloriam. ibi
 dia tu megalin. su. doxan. krie.
 basileu. epurarie. the. patr. pan
 potens. dñe. fili unigenite ihu
 to kriator. krie. riemonogeni. yi
 su. xpe. ke. aion. pneuma. krie.
 otheos. o. annos. tu. theu. o. ros.
 tu. patros. o. eron. tu. amartian.
 tu. mundi. misericordia nobis. qu. tollis
 peccata. tu. cosmu. elason. umas. o. erontas.
 amartian. tu. cosmu. prosdexetan.
 deusin. imon. o. katimenos. ek dex
 terum. tu. patros. elason. umas. ota.
 tu. solus. scis. tu. solus. dñe.
 si. imonos. agios. si. imonos. kri
 os. si. imonos. ipsiflos. y. isus. xpo.
 sin agion. pneumatici. is. doxan.
 theu. patros. amin.

Confitemini domino et inuocate nomen eius. Cuius psalmi titulus est alleluia.
 Amerito quia totus in laudibus dei ex-
 plicatur. hoc quidem uerbi decus.
 in praelatio apsentia psalmo fecit ini-
 tum. nec antea a quoquam repperis
 positum. quamvis multis scriptoribus
 fuerint hebreorum. Scire autem debemus
 alleluia neutri generis esse diffinitum.
 quod et scrieromimus in expositione eius de
 psalmi evidenter designat. quod cum in
 hebraicus fontibus credimus inuenisse.
 et ideo ubicumque se locus attulerit a
 dolissimo uiro prefixam subsequere regula
 mur. Quo unum atque integrum ma-
 nere debet. quoniam lingua presumpta
 one mutatum est. At enim apud ipsos
 dicit laudate dominum. id est alleluia. laudia

te. ita quippe inuisibilem significat
 dominum. quoniam ex decem nominib; est de
 in epistola ad martellum ieronimo
 traditur exponente quidixit. primus
 dei nomen est. hel. id est fortis. deinde
 de domini celo. quod utrumque dicit
 deus. unde geminatu frequenter in
 uenimus. ut est deus deus meus respice
 quare me dereliquisti. sed deus meus
 ad te deluce uigilo. et huius similia.
 Quartu. sabaoth. quod est exercitu.
 Quintu. elon. quem nos excelsu dici
 mus. Sextum a serbete. quod in ex
 odo legitur quiescit misit me. Septimum
 adonai quem nos dominum generaliter
 appellamus. Octauum. ia. quod tan-
 dum appli cat alleluia extrema.
 syllaba sonat. Nonum tertia gram
 mum quod ineffabile nuncupatur.
 Decimum adona id est robustum et
 sufficientem ad omnia perpetranda
 et cetera. Novum plane titulus et
 dicit ipsius breuitate conspicuus.
 hoc ecclis uotuum. hoc scilicet festi
 uitatibus decenter accommodum.
 hinc ornatur lingua cantorum.
 istud aula domini leta respondet
 et tam insatiabile bonum tristis
 semper variantibus in nouat.